de madera.”  Evidenciamos a continuación, la situación mencionada: 

http://www.agpe.gov.py/

d)  Cantidad insuficiente de personal requerido para el servicio de alimentación  
 escolar 

Constatamos que el proveedor adjudicado asignó la cantidad de 2 profesionales para la 

elaboración y distribución de 124 (ciento veinticuatro) raciones de almuerzo escolar, 

debiendo ser 5 profesionales para dicha cantidad de raciones, incumpliendo así lo 

establecido en el mencionado apartado inciso c. Personal, el cual establece lo 

siguiente:  

En la siguiente imagen exponemos lo observado: